7 刘振科 净资产折股 318,030.00 0.48

8 肖云璞 净资产折股 169,972.00 0.26

9 李新安 净资产折股 160,671.00 0.24

10 刘艳涛 净资产折股 142,105.00 0.22

11 熊祯祥 净资产折股 125,446.00 0.19

12 刘玉帅 净资产折股 125,446.00 0.19

13 秦长青 净资产折股 100,357.00 0.15

14 杨文国 净资产折股 100,357.00 0.15

15 周新平 净资产折股 83,597.00 0.13

16 郭守涛 净资产折股 83,597.00 0.13

17 杨晓龙 净资产折股 41,849.00 0.06

18 张振帮 净资产折股 41,849.00 0.06

19 乔大钊 净资产折股 41,849.00 0.06

20 姬仓圈 净资产折股 41,849.00 0.06

21 姜春田 净资产折股 25,089.00 0.04

22 王栋永 净资产折股 25,089.00 0.04

23 马二克 净资产折股 25,089.00 0.04

24 赵彩红 净资产折股 16,659.00 0.03

合计 66,000,000 100.00

（7）2015 年 7月股份公司第一次增资

2015 年 7 月 24 日，东方碳素召开 2015 年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于公司

股票发行方案的议案》、《关于公司股票转让方式变更的议案》。根据公司《股票发行方案》，本次股

票发行的价格为每股人民币 1.82元，发行股份 19,000,000 股，发行的缴款时间自 2015年 7月 30

日（含当日）至 2015年 8月 8日（含当日）。

2015 年 8 月 15 日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具“勤信验字[2015]1084 号”

《验资报告》，经审验，截至 2015 年 8 月 10 日止，公司已收到国泰君安上海国君创投隆悦投资管

理中心（有限合伙）等 13 名股东缴纳的货币投资款共计 3,458.00 万元，其中 1,900.00 万元计入

股本，扣除财务顾问费 105 万元，余款 1,453.00万元计入资本公积。

根据全国中小企业股份转让系统出具的《关于平顶山东方碳素股份有限公司股票发行股份登记

的函》（股转系统函[2015] 6516 号）确认，公司本次定向发行股票共计 19,000,000 股，股票发行

完成后，公司总股本由 66,000,000 股增加至 85,000,000股。

本次增资后，公司的股权结构如下：

单位：股

38

序号 股东 出资形式
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 杨遂运 净资产折股 52,486,562 79.52 52,486,562 61.75

2 张秋民 净资产折股 7,464,956 11.31 7,464,956 8.78

3 刘胜 净资产折股 2,169,072 3.29 2,169,072 2.55

4 苏瑞 净资产折股 828,445 1.26 828,445 0.97

5 黄靖 净资产折股 813,291 1.23 813,291 0.96

6 陈国政 净资产折股 568,774 0.86 568,774 0.67

7 刘振科 净资产折股 318,030 0.48 318,030 0.37

8 肖云璞 净资产折股 169,972 0.26 169,972 0.20

9 李新安 净资产折股 160,671 0.24 160,671 0.19

10 刘艳涛 净资产折股 142,105 0.22 142,105 0.17

11 刘玉帅 净资产折股 125,446 0.19 125,446 0.15

12 熊祯祥 净资产折股 125,446 0.19 125,446 0.15

13 杨文国 净资产折股 100,357 0.15 100,357 0.12

14 秦长青 净资产折股 100,357 0.15 100,357 0.12

15 周新平 净资产折股 83,597 0.13 83,597 0.10

16 郭守涛 净资产折股 83,597 0.13 83,597 0.10

17 张振帮 净资产折股 41,849 0.06 41,849 0.05

18 杨晓龙 净资产折股 41,849 0.06 41,849 0.05

19 姬仓圈 净资产折股 41,849 0.06 41,849 0.05

20 乔大钊 净资产折股 41,849 0.06 41,849 0.05

21 姜春田 净资产折股 25,089 0.04 25,089 0.03

22 马二克 净资产折股 25,089 0.04 25,089 0.03

23 王栋永 净资产折股 25,089 0.04 25,089 0.03

24 赵彩红 净资产折股 16,659 0.03 16,659 0.02

25 国君隆悦 货币   8,400,000 9.88

26 国君源禾 货币   3,850,000 4.53

27 天星资本 货币   350,000 0.41

28 金手指 货币   300,000 0.35

29 国泰君安证券 货币   3,000,000 3.53

30 财通证券 货币   500,000 0.59

31 世纪证券 货币   250,000 0.29

32 上海证券 货币   250,000 0.29

33 张凤兰 货币   1,150,000 1.35

34 杨  军 货币   400,000 0.47

35 陈津津 货币   300,000 0.35

36 张丰春 货币   150,000 0.18

39

37 李 伟 货币   100,000 0.12

合计 66,000,000 100.00 85,000,000 100.00

（8）2016 年 2月股份公司第二次增资

2016 年 2 月 18 日，公司召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司股票发行

方案的议案》。根据议案，拟向符合全国中小企业股份转让系统关于投资人适当性管理制度的合格

投资者定向发行股票，本次定向发行新增股东不超过 35 名，股票发行不超过 300 万股，每股价格

为人民币 2 元，融资额不超过 600万元。

本次股票实际发行的价格为每股人民币 2元，发行股份 2,000,000 股，发行的缴款时间自 2016

年 2月 20日（含当日）至 2016年 2月 29日（含当日）。

2016年 3月 17日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具“勤信验字[2016]第 1022 号”

《验资报告》，经审验，截至 2016 年 3 月 2 日止，公司已收到赵启国等 34 名股东缴纳的货币投资

款共计 400 万元，其中原股东郭守涛增资 6 万元，原股东张振帮增资 6 万元，原股东姬仓圈增资 2

万元，原股东陈津津增资 5 万元，原股东李伟增资 20 万元，其余为新增股东出资，扣除国泰君安

证券股份有限公司承销费 30 万元后，本次实际募集资金净额 370 万元，其中 200 万元计入股本，

余款 170万元计入资本公积。

公司本次定向发行股票共计 2,000,000 股，股票发行完成后，公司总股本由 85,000,000 股增

加至 87,000,000股。

2016 年 5 月 11 日，平顶山市工商局核准有限公司此次变更申请，并颁发新的《企业法人营业

执照》。

本次增资后，公司的股权结构如下：

单位：股

序号 股东 出资形式
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 杨遂运 净资产折股 52,486,562 61.75 52,486,562 60.33

2 张秋民 净资产折股 7,464,956 8.78 7,464,956 8.58

3 刘胜 净资产折股 2,169,072 2.55 2,169,072 2.49

4 苏瑞 净资产折股 828,445 0.97 828,445 0.95

5 黄靖 净资产折股 813,291 0.96 813,291 0.93

6 陈国政 净资产折股 568,774 0.67 568,774 0.65

7 刘振科 净资产折股 318,030 0.37 318,030 0.37

8 肖云璞 净资产折股 169,972 0.20 169,972 0.20

9 李新安 净资产折股 160,671 0.19 160,671 0.18

10 刘艳涛 净资产折股 142,105 0.17 142,105 0.16

11 刘玉帅 净资产折股 125,446 0.15 125,446 0.14

12 熊祯祥 净资产折股 125,446 0.15 125,446 0.14

13 杨文国 净资产折股 100,357 0.12 100,357 0.12

40

14 秦长青 净资产折股 100,357 0.12 100,357 0.12

15 周新平 净资产折股 83,597 0.10 83,597 0.10

16 郭守涛 净资产折股+货币 83,597 0.10 113,597 0.13

17 张振帮 净资产折股+货币 41,849 0.05 71,849 0.08

18 杨晓龙 净资产折股 41,849 0.05 41,849 0.05

19 姬仓圈 净资产折股+货币 41,849 0.05 51,849 0.06

20 乔大钊 净资产折股 41,849 0.05 41,849 0.05

21 姜春田 净资产折股 25,089 0.03 25,089 0.03

22 马二克 净资产折股 25,089 0.03 25,089 0.03

23 王栋永 净资产折股 25,089 0.03 25,089 0.03

24 赵彩红 净资产折股 16,659 0.02 16,659 0.02

25 国君隆悦 货币 8,400,000 9.88 8,400,000 9.66

26 国君源禾 货币 3,850,000 4.53 3,850,000 4.43

27 天星资本 货币 350,000 0.41 350,000 0.40

28 金手指 货币 300,000 0.35 300,000 0.34

29 国泰君安证券 货币 3,000,000 3.53 3,000,000 3.45

30 财通证券 货币 500,000 0.59 500,000 0.57

31 世纪证券 货币 250,000 0.29 250,000 0.29

32 上海证券 货币 250,000 0.29 250,000 0.29

33 张凤兰 货币 1,150,000 1.35 1,150,000 1.32

34 杨  军 货币 400,000 0.47 400,000 0.46

35 陈津津 货币 300,000 0.35 325,000 0.37

36 张丰春 货币 150,000 0.18 150,000 0.17

37 李 伟 货币 100,000 0.12 200,000 0.23

38 张应军 货币   20,000 0.02

39 方国政 货币   30,000 0.03

40 姚亚涛 货币   50,000 0.06

41 金志刚 货币   90,000 0.10

42 樊培耀 货币   10,000 0.01

43 张红杰 货币   75,000 0.09

44 何召磊 货币   25,000 0.03

45 陈大亮 货币   10,000 0.01

46 赵加彬 货币   10,000 0.01

47 刘少杰 货币   10,000 0.01

48 张义明 货币   10,000 0.01

49 王世磊 货币   10,000 0.01

50 张朋超 货币   75,000 0.09

51 卢要征 货币   10,000 0.01

41

52 郭素雅 货币   10,000 0.01

53 张瑞杰 货币   20,000 0.02

54 王燕磊 货币   20,000 0.02

55 郭首红 货币   15,000 0.02

56 孙风交 货币   10,000 0.01

57 刘建周 货币   35,000 0.04

58 柴森楠 货币   15,000 0.02

59 王小虎 货币   30,000 0.03

60 张梦楠 货币   170,000 0.20

61 段九东 货币   100,000 0.11

62 赵启国 货币   410,000 0.47

63 刘艳涛 货币   20,000 0.02

64 冯卫成 货币   200,000 0.23

65 吴惟钧 货币   100,000 0.11

66 刘凤芹 货币   215,000 0.25

合计 85,000,000 100.00 87,000,000 100.00

截止 2018年 6月 30日，公司股权结构未发生变化。

3.本公司所处行业、经营范围

本公司所处行业为：公司所属行业为石墨产品生产和销售行业。

本公司经营范围为：特种石墨制品、锂电池正、负极材料的生产销售；石墨烯的研发；出口贸

易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

本公司主要产品：特种石墨产品。

4.母公司以及集团最终母公司的名称。

公司的母公司为平顶山东方碳素股份有限公司，公司的实际控制人为杨遂运。

5.财务报告的批准报出机构和财务报告批准报出日。

本财务报表经公司董事会于 2018年 8月 22日批准报出。

二、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本财务报表以公司持续经营假设为基础，根据实际发生的交易事项，按照企业会计准则的有关规定，

并基于以下所述重要会计政策、会计估计进行编制。

（二）持续经营

公司自本报告期末至少 12个月内具备持续经营能力，无影响持续经营能力的重大事项。

三、重要会计政策及会计估计

42

（一）遵循企业会计准则的声明

本公司基于上述编制基础编制的财务报表符合财政部已颁布的最新企业会计准则及其应用指南、解

释以及其他相关规定(统称“企业会计准则”)的要求，真实完整地反映了公司的财务状况、经营成果和

现金流量等有关信息。

此外，本财务报表参照了《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号-财务报告的一般规定》